ООО «ПИЛИГРИМ»
194233, г. Санкт-Петербург, пр. Тореза д. 68 лит. Д
тел./факс: (812) 339-93-63
e-mail: info@piligrim-ltd.ru
 www.piligrim-ltd.ru

Юр. адрес: 196105, г. Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина,
д.1, лит. А, пом.24Н, К. 733-А
ИНН/КПП 7810658633/781001001, р/с 40702810113000003331 в фи-
лиале ОПЕРУ БАНКА ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге г. Санкт-Петербург
к/с 30101810200000000704, ОКПО 39501468,
ОРГН 1037821040487, БИК 044030704

Исх. № 12/506 от «12» декабря 2018                   Куда: Управление Федеральной антимоно-

польной службы по г. Москве

(Московское УФАС России)

Адрес: 107078, г. Москва, Мясницкий проезд,

дом 4, стр. 1 (вход со стороны Боярского пе-

реулка), м. Красные ворота

E-mail:  to77@fas.gov.ru

  Копия: Акционерное общество «РТ-Охрана»

(АО «РТ-Охрана»)

Место нахождения: 119048, г. Москва, ул.

Усачева, д.24

Почтовый адрес: 109544, г. Москва, бульвар

Энтузиастов, д.2

E-mail : aho@rtguard.ru

От кого: ООО «ПИЛИГРИМ»

Юр. адрес: 196105  СПб, пр. Юрия Гагарина,

д.1, лит. А, пом. 24Н, к. 733-А

Факт. адрес: 194223 СПб, пр. Тореза, д.68, ли-

тер «Д»

Тел/факс  297-97-72   542-66-10

Жалоба на действия Заказчика

1. Заказчик:  Акционерное общество «РТ-Охрана»  (АО «РТ-Охрана»)

2. Адрес Заказчика, уполномоченного органа: Российская Федерация, Место

нахождения: 119048, г. Москва, ул. Усачева, д.24

3. Почтовый адрес: 109544, г. Москва, бульвар Энтузиастов, д.2

4. Участник размещения заказа (заявитель): ООО «ПИЛИГРИМ», генераль-

ный директор Дроздов Игорь Николаевич, тел. (812) 339-93-63

mailto:to77@fas.gov.ru
mailto:aho@rtguard.ru

2

5. Адрес официального сайта, на котором размещена информация о закуп-

ке: http://etp.zakazrf.ru/  Конкурс в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства.

6. Номер извещения: 31807130110

7. Наименование  конкурса в электронной форме: Открытый одноэтапный

конкурс в электронной форме без квалификационного отбора в электронной

форме на право заключения договора на выполнение работ по изготовлению

форменного обмундирования для нужд АО «РТ-Охрана».

8. Дата опубликования извещения о проведении электронного аукциона:
12.11.2018.

Обжалуемые действия комиссии по осуществлению закупок с указанием

норм Федерального закона от 18.07.2011. № 223-ФЗ "О закупках товаров, ра-

бот, услуг отдельными видами юридических лиц", которые по мнению Зая-

вителя нарушены: требования п. 2, ч.1, ст.3  и п.1, ч. 5 ст. 3.4 Федерального за-

кона № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридиче-

ских лиц"

Неправомерное признание торговой процедуры несостоявшейся.

Настоящим сообщаю, что в соответствии с  п  4.16.1.  Документации о закупке

по конкурсу в электронной форме, участниками которого могут являться только

субъекты малого и среднего предпринимательства,  на право заключения договора

на выполнение работ по изготовлению форменного обмундирования для нужд АО

«РТ-Охрана»   ЭТП открывает доступ к  дополнительным ценовым предложениям,

чьи заявки не были отклонены по результатам рассмотрения вторых частей заявок.

В соответствии с данным регламентом ООО «ПИЛИГРИМ» получило уведомле-

ние о признании  второй части  заявки соответствующей требованиям и  в назначен-

ное время нами было подано дополнительное ценовое предложение.  После оконча-

ния времени подачи дополнительных ценовых предложений Заказчиком была про-

ведена повторная оценка вторых частей заявок участников  о чем был составлен

протокол  №  31807130110-02 от 07.12.2018г. По данному протоколу вторая часть

заявки ООО «ПИЛИГРИМ» (идентификационный номер участника процедуры 4462)

закупки была отклонена   и закупка была признана несостоявшейся, т.к.  вторая

часть соответствует требованиям только у одной заявки.

Вторая часть заявки ООО «ПИЛИГРИМ»  была отклонена по составу докумен-

тов, предоставляемых исключительно для целей оценки и сопоставления заявок  по

критериям и согласно  приложению № 3 к информационной карте в части сноски 10

к п. 17, 18,19 непредставление указанных документов в составе заявки не является

основанием для отклонения такой заявки т.е. если документы не представлены или

не могут быть приняты к зачету то рейтинг участника по данным критериям состав-

ляет ноль баллов и отклонение такой заявки неправомерно.

Считаем, что решение комиссии об отклонении второй части заявки ООО «ПИ-

ЛИГРИМ»  на участие в открытой одноэтапном конкурсе в электронной форме без

квалификационного отбора в электронной форме на право заключения договора на

выполнение работ по изготовлению форменного обмундирования для нужд АО «РТ-

Охрана» № 31807130110  необоснованно и незаконно.

http://etp.zakazrf.ru/

3

На основании вышеизложенного, а также руководствуясь требованиями действую-

щего законодательства РФ,

ПРОШУ:

1. Принять настоящую жалобу к рассмотрению.

2. Провести проверку по изложенным в жалобе фактам нарушения антимоно-

польного законодательства и законодательства в сфере защиты конкуренции и

о противодействии коррупции, при размещении закупки № 31807130110 ;

3. Аннулировать результаты закупки и всех протоколов;

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Копия документа, подтверждающего полномочия генерального директора

ООО «ПИЛИГРИМ».

2. Копия выписки из ЕГРЮЛ.

3. Копия свидетельства о постановке на учѐт в налоговый орган.

4. Выписка из документации о закупке.

Генеральный директор

ООО «ПИЛИГРИМ»                     И.Н. Дроздов